

Modernizacja zbyt kosztowna

Data publikacji: 13.04.2023 13:26

Wymiana uszkodzonych płytek klinkierowych na powierzchniach poziomych i pionowych, a także uzupełnienie szczelin odpowiednią masą elastyczną. Cieszyński ratusz ogłosił przetarg na remont niecek basenowych i brodzika na kąpielisku miejskim. Prace mają zostać wykonane do 29 maja br.

Fot: sport.cieszyn.pl/obiekt/kapielisko-miejskie

Gabriela Staszkiwicz, burmistrz Cieszyna wyjaśniła, że z uwagi na wiek miejskiego kąpieliska, trzeba regularnie wykonywać prace konserwacyjne. - **Co roku, po sezonie zimowym przeprowadzamy niezbędne remonty i naprawy.** - powiedziała burmistrz.

Przypomnijmy, że przed przebudową w 1928 r. basen mierzył 30 metrów długości, później 50 metrów. W 1949 roku przystąpiono do budowy nowego obiektu, który oddano w 1953 roku.

Obecnie miasto posiada trzy koncepcje modernizacji miejskiego kąpieliska. Dwa lata temu taka inwestycja kosztowała 30 mln złotych. Dziś zapewne byłoby drożej. - **To poza naszymi możliwościami. Na pewno będziemy się starać o środki zewnętrzne.** - dodał burmistrz.

Sprawę dodatkowo komplikuje fakt, że budynek, który znajduje się na kąpielisku objęty będzie ochroną konserwatora zabytków. Do ustalenia pozostaje wiele kwestii – czy niecka basenu ma zostać spłycona, czy powinna być metalowa, a także kwestia podgrzewania wody. - **Niecka ma obecnie 50 metrów długości. Basen rekreacyjny jest za mały. Nie mamy zjeżdżalni, bezpiecznej przestrzeni dla dzieci.** - wylicza Gabriela Staszkiwicz, która dodaje, że po modernizacji maksymalnie wykorzystane mogłyby być dwa boiska do siatkówki plażowej. Niewykluczone, że powstałaby także kryty kort tenisowy.

Po modernizacji główna niecka miałaby mieć długość 25 metrów. Powstałyby także zjeżdżalnie dla dzieci i dorosłych.

Na razie jednak nie wiadomo, kiedy gruntowna modernizacja kąpieliska w Cieszynie mogłaby zostać przeprowadzona. To ogromny koszt, znacznie przekraczający miejski budżet. Wystarczy wspomnieć, że modernizacja kąpieliska „Panorama” w Bielsku-Białej pochłonie ponad 51 mln zł. Obiekt został oddany do użytku w 1936 r.

(ach)